Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

255Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 01 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDIV

ld:OFSBD23F62016B48

PORTARIA Nº 038/2022. - DE, 03 DE .JANEffiO DE 2022.

Institui a nomeação do Cargo de
Assessor/DAS-! e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação do cargo de Assessor/DAS-!,
junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste municlpio.

RESOLVE:

Art. l°. Nomear o Sr. VALDIR GOMES VILANOVA, maior, capaz, portador
da Cédula de Identidade nº 38.367.094-9 - SSP-SP e CPF nº 764.204.343--00, para
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR/DAS-! , junto a Secretaria Municipal de
Saúde do municlpio de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022 e
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de janeiro de
2022.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI. 27 de Janeiro de
2022.

Paulo Cazimlro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:09FEBCSDEBD96B5C

PORTARIA Nº 039/2022, DE, 03 JANEIRO DE 2022.

Institui a nomeação do Cargo de
Assessor/DAS-1 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio -dos Milagres-PI; no aso de-suas atribuições e·de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de
Assessor/DAS-!, lotado na Secretaria Municipal de Obra, deste município.

RESOLVE:

Art. lº. Nomear o Sr. ANTONIO FRANCISCO DE GOIS ARAUJO , maior, capaz,
portador da Cédula de Identidade nº 3.151.294-SSP/PJ. e CPF nº 054.868.633-57, para
ocupar o cargo de Asses~or/DAS-1,junto a Secretaria Municipal de Obra , do município
de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2• - Esta portaria terá validade de 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022 e
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de janeiro de

2022.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 27 de Janeiro de
2022.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva

Prefeito Municipal

ld: 1518E820D8296B65

PORTARIA Nº040/2022, DE, 03 .JANEIRO DE 2022.

Institui a nomeação do Cargo de Assessora
DAS/! e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal .

Considerando a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessora
DAS/1 , junto'a Secretaria Municipal de Saúde, deste município.

RESOLVE:

Art. lº _Nomeara Sra. VILANEIDE FERREIRA DE ARAÚJO SANTOS, maior,
capaz, portadora da Cédula -de Identidade nº 2 .069.12S-SSP/PI e CPF nº O 17.746.673-
12, para ocupar o cargo de Assessora DAS/1, junto a Secretaria Municipal de Saúde do
município de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2º • Esta portaria . terá v.alidade de 03 de janeiro a 31 de de7embro de 2022 e
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de janeiro de

2022.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em.Santo Antonio dos l\,filagres - PI. .27 de Janeiro.de
2022. .

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld :Ol.AB1.BSBBA9D6B72

PORTARIA Nº 042/2022, DE, 03 .JANEIRO DE 2022.

Institui a nomeação do Cargo de
Assessor/DAS-! e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de
Assessor/DAS-! , lotada na Secretaria Municipal de Assisência Social , deste município.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. JACKSON DE ARAUJO LIMA, maior, capaz, portador da
Cédula de Identidade nº 3 .926.393-SSP/PI, e -CPF nº 614.757.413-24, para ocupar- o
cargo de Assessor/DAS- 1, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social • do
municlpio de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2° - Esta portaria terá validade de 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022 e
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a -03 de janeiro de
2022.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 27 de Janeiro de
2022.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal